
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 8  

 

DATA 29/01/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI - DOMINIO WEB 

DELL’AGENZIA TPL DEL BACINO DI SONDRIO TRIENNIO 2024-2026 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
29/01/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 21 del 22 febbraio 2021 con cui l’Agenzia ha attivato per le annualità 2021-

2022-2023, sul maintainer internet Aruba S.p.A., Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG), P. IVA 

01573850516, la casella di posta elettronica istituzionale certificata, iscritta presso l’Indice delle pubbliche 

amministrazioni e delle aree organizzative omogenee, gestito da Agid - Agenzia per l'Italia Digitale, ed 

integrata con il sistema di protocollo informatico, con il seguente nome a dominio e alcuni servizi necessari 

agli uffici dell’ente: agenziatplsondrio.it e segreteria@pec.agenziatplsondrio.it;  

RILEVATO che il servizio triennale è terminato e che è necessario provvedere all’affidamento di un nuovo 

incarico per tre anni; 

SENTITO il parere del consulente informatico dell’Agenzia, che ha confermato la necessità ed i requisiti minimi 

del pacchetto di servizi informatici, articolato in: 

 Dominio + hosting + posta elettronica 

 Antivirus e antispam 

 Caselle e-mail illimitate 

 GigaMail x5 

 Business Mail 

 PEC su dominio x1 

 MySQL  

 Email IMAP  

 Accesso SSH 

 Backup spazio web 

 Backup MySQL 

ed atto a garantire la conformità a quanto già in uso nell’infrastruttura telematica dell’ente, con l’obiettivo di 

armonizzare e ottimizzare la gestione dell’intero sistema informatico;  

VALUTATA positivamente l’offerta di Aruba S.p.A., assunta a prot. con nr.  179 del 19 gennaio 2024, afferente 

al pacchetto di servizi informatici in argomento, denominato piano "Hosting Linux Advanced", al costo di € 

75+iva/anno, che per tre anni assomma ad una spesa complessiva di € 274,50 iva inclusa; 

VERIFICATO che tale pacchetto di servizi informatici non è offerto da Aruba S.p.A. tramite piattaforme 

certificate di acquisto della pubblica amministrazione (MEPA) ovvero a Sistema Telematico messo a 

disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento (SINTEL per la Lombardia), in quanto, come asserito dalla 

stessa Aruba S.p.A. di valore inferiore alla soglia minima di € 500,00; 

 

STABILITO che, a seguito dell’entrata in vigore dell’obbligo di fatturazione elettronica e pagamento con split 

payment, le fatture elettroniche emesse da Aruba S.p.a. dovranno riportare il codice univoco UF9BEU e 

l'Ufficio di riferimento è Uff_eFatturaPA oltre al CIG assegnato; 

VISTI: 

 il regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’assemblea dell’Agenzia con deliberazione 

n. 5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione regolamento reclutamento del 

personale adottato con deliberazione dell’assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017; 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

 la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 il comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che prevede, tra le indicazioni di carattere 

transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 

digitalizzazione degli affidamenti, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 

contratti pubblici - PCP dell’Autorità, per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 

settembre 2024, in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle piattaforme di acquisto certificate e per 

il primo periodo di operatività della digitalizzazione; 



 

  

ATTESO che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria, il 

codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico al 

presente servizio risulta essere: CIG B020D1408B; 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura dei servizi specificati in premessa alla società Aruba S.p.A., Via San Clemente, 53 

- 24036 Ponte San Pietro (BG), P. IVA 01573850516, per la durata di anni tre (3) e al prezzo complessivo 

di euro 225,00 iva esclusa, pari a € 274,50 iva inclusa, impegnandosi a liquidare le fatture elettroniche 

ricevute entro 30 giorni dalla data di emissione; 

2) di imputare la spesa complessiva di euro 274,50 al capitolo 70 del bilancio triennale 2024-2026, 

ascrivendo a ciascuna annualità la quota di euro 91,50; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


